
1  

 
 

Prot. n. 6067-IV.5.1.1 Benevento, 27/12/2019 

All’Albo Pretorio 

Sito web dell’Istituto 

sezione “FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatorie Provvisorie Rettificate  ESPERTI ESTERNI SCIENZE Codice Identificativo 

Progetto 10.2.2 A-FSEPON-CA-2019-4 – “ Competenze in campo 2 “ CUP: H88H19000420007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei, 

relative alle azioni informative e pubblicitarie; 

VISTO l’avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-4, importo 

complessivo € 37.116,60;; 

VISTO l’Avviso di Selezione . 5746 - IV.5.1.1 emanato il 05/12/2019 per il reclutamento, nell’ambito del 

personale interno, di n. 2 Esperti Esterni Scienze per il progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-4 “Competenze in 

campo 2 ” CUP: H88H19000420007; 

VISTO il ricorso presentato dal prof. Iampietro Pasquale, prot. 6052-IV.5.1.1 del 23/12/2019 avverso 

le graduatorie provvisorie pubblicate in seno al verbale di esame delle candidature (prot. 6023- 

IV.5.1.1 del 20/12/2019) per la selezione di n. 2 figure per la funzione di Esperto Esterno Scienze 

nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020, Codice 

Identificativo Progetto 10.2.2 A-FSEPON-CA-2019-4 – “ Competenze in campo 2 “ CUP: 

H88H19000420007; 

VISTO il dispositivo di pubblicazione delle graduatorie Provvisorie per la selezione di n. 2 figure per la 

funzione di Esperto Esterno Scienze nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020, Codice Identificativo Progetto 10.2.2 A-FSEPON-CA-2019-4 – “ 

Competenze in campo 2 “ CUP: H88H19000420007, prot. n 6032- IV.5.1.1 del 21/12/2019; 

   VISTO il verbale n. 6 della Commissione a componente allargata  di  esame del  ricorso avverso le   

   graduatorie Provvisorie Esperto Esterno Scienze -Codice Identificativo Progetto 10.2.2 A-FSEPON-CA-2019- 

   4 – “ Competenze in campo 2 “CUP: H88H19000420007, prot. n. 6065 –IV.5.1.1 del 27/12/2019, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO 

tel. 0824 772643 -0824 772644 – 0824 772645 

Cod. mec. bnic84300x – e-mail bnic84300x@istruzione.it 
sito web http://www.icmoscatibn.edu.it 

pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 



2  

DISPONE 

 
La pubblicazione, in autotutela, in data odierna, sul sito Istituzionale dell’IC “ G. Moscati” e all’Albo Pretorio , 

della seguente graduatoria PROVVISORIA RETTIFICATA  per il reclutamento di 2 Esperti Esterni Scienze per 

la realizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-4 ” COMPETENZE IN CAMPO 2” Codice CUP: 

H88H19000420007 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA RETTIFICATA ESPERTI ESTERNI SCIENZE 
 

Modulo: Scienze: INSIEME CON LE STEM 

Nome Esperienze 

professionali  

Crediti formativi Totale 

Nicoletti Maria Concetta 41 32 73 
 
 
ESCLUSI 
 

Candidati Motivazione 
Frola Carmine Escluso perché il titolo di Laurea non è congruente 

alla finalità del bando 
Avella Gennaro Escluso perché il titolo di Laurea non è congruente 

alla finalità del bando 
Di Palma Catello Escluso perché il titolo di Laurea non è congruente 

alla finalità del bando 
Iampietro Pasquale Escluso perché il titolo di Laurea non è congruente 

alla finalità del bando 
 
 
Modulo: Scienze: INSIEME CON LE STEM children 

Nome Esperienze 

professionali  

Crediti formativi Totale 

Cammarota Rosa 26 21 47 
 
ESCLUSI 
 

Candidati Motivazione 
Frola Carmine Escluso perché il titolo di Laurea non è congruente 

alla finalità del bando 
Avella Gennaro Escluso perché il titolo di Laurea non è congruente 

alla finalità del bando 
Di Palma Catello Escluso perché il titolo di Laurea non è congruente 

alla finalità del bando 
Iampietro Pasquale Escluso perché il titolo di Laurea non è congruente 

alla finalità del bando 

Avverso le suddette graduatorie provvisorie è ammesso ricorso motivato entro il giorno 05/01/2020,come 

previsto dal dispositivo del 21/12/2019 prot. n. 6033-IV.5.1.1. Scaduto il termine per ulteriori ricorsi le 

graduatorie saranno ritenute DEFINITIVE. 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ernestina Cassese 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del dlgs n. 39 del 1993 

 

L’ attività oggetto del presente dispositivo rientra nel Piano Integrato dell’ Istituto Comprensivo “G. Moscati” (Bn) per l’annualità 2019 – 2020 

finanziato dai Fondi Strutturali Europei ––Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo. Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa 


